ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC CƯỜNG

Số:         /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Bắc Cường, ngày       tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO
Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng

mùa hanh khô năm 2024

  Căn cứ văn bản số: 377/UBND-KL ngày 13/3/2024 của UBND thành phố

Lào Cai về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng cháy chữa cháy rừng trên
địa bàn thành phố Lào Cai.

Hiện nay thời tiết hanh khô, nắng nóng kéo dài, cháy rừng có thể xảy ra bất
cứ lúc nào, để chủ động thực hiện các biện pháp phòng cháy chữa cháy rừng
(PCCCR) UBND phường Bắc Cường thông báo:

1. Mọi người dân trên địa bàn phường và các cháu học sinh nâng cao ý thức
bảo vệ rừng, không sử dụng lửa bừa bãi trong rừng, ven rừng, không thiêu hủy cỏ

rác và các vật phẩm trong khu vực giáp ranh với rừng.
2. Các chủ rừng triển khai kịp thời các biện pháp PCCCR, chủ động phát dọn

đường băng cản lửa, vệ sinh rừng, thu gom cành khô, lá rụng và các vật liệu cháy
khác trong khu vực rừng mình quản lý.

3. Tích cực tuần tra canh gác phát hiện lửa rừng, kịp thời ngăn chặn xử lý các
trường hợp gây ra cháy rừng.

4. Nghiêm cấm đốt dọn, xử lý thực bì, sử dụng lửa trong rừng, gần rừng trong
thời gian này.

 5. Khi xảy ra cháy rừng phải kịp thời triển khai chữa cháy, đồng thời báo
ngay về UBND phường. (Điện trực tiếp cho đồng chí Khánh phường đội trưởng
theo số máy: 0376.888.798 hoặc đồng chí Hải kiểm lâm địa bàn theo số máy:

0984.917.609) để được kiểm tra, hường dẫn thực hiện các biện pháp kỹ thuật an
toàn, chống cháy lan.

        6. Các lực lượng công an, quân sự và các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn sẵn
sàng tham gia chữa cháy rừng khi có lệnh huy động.

Đề nghị các ông bà Tổ trưởng tổ dân phố, các chủ rừng, các thành phần liên
quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ PTLN BV TP;
- Đảng ủy phường;
- Tổ trưởng nhân dân;
- Các chủ rừng;
- Các trường học;
- Lưu: VT, (Hoàn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Công Hoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:01:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Đặng Công Hoan<dchoan-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:05:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:05:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:05:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:05:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!